UNIAO - PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL DE 12 e 22 GRAUS DA 22 REGIAO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO/2025 A DEZEMBRO/2025

LRF, art. 48 - Anexo 6

RS 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE

Receita Corrente liquida

1.517.735.497.000,00

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Maximo (incisos I, Il e lll, art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (pardgrafo unico, art. 22 da LRF) - <%>
Limite de Alerta (inciso Il do §12 do art. 59 da LRF) - <%>

1.797.414.331,71
3.897.134.967,71
3.702.278.219,33
3.507.421.470,94

0,118427%
0,256773%
0,243934%
0,231096%

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E
NAO LIQUIDADOS DO EXERCICIO

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA
(APOS A INSCRICAO EM RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADOS DO
EXERCICIO)

Valor Total

240.151.219,28

289.158,54

FONTE: Sistema SIAFI, Unidade Responsavel: ACON/DG/TRF2

MARIO CARVALHO CABRAL
Diretor da Secretaria de Auditoria Interna, em exercicio

MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO
Diretora da Secretaria de Planejamento, Orgamento e Finangas

PAULO CEZAR BRAGA EDMUNDO

Diretor-Geral



