

UNIÃO - PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA FEDERAL DE 1º e 2º GRAUS DA 2ª REGIÃO
 RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
 DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO/2025 A DEZEMBRO/2025

LRF, art. 48 - Anexo 6

R\$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE	
Receita Corrente líquida	1.517.735.497.000,00	
DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL
Despesa Total com Pessoal - DTP	1.797.414.331,71	0,118427%
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>	3.897.134.967,71	0,256773%
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>	3.702.278.219,33	0,243934%
Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - <%>	3.507.421.470,94	0,231096%
RESTOS A PAGAR	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Total	240.151.219,28	289.158,54

FONTE: Sistema SIAFI, Unidade Responsável: ACON/DG/TRF2

MÁRIO CARVALHO CABRAL
 Diretor da Secretaria de Auditoria Interna, em exercício

MARIA LÚCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO
 Diretora da Secretaria de Planejamento, Orçamento e Finanças

PAULO CEZAR BRAGA EDMUNDO
 Diretor-Geral